
UCHWAŁA NR LVI/357/22 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Dąbrówno. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r., poz. 559 z późn.zm.) Rada Gminy Dąbrówno 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę złożoną przez Annę Woźnicką, ul. Traktorowa 43/2, 91-117 Łódź, która wpłynęła 
do Urzędu Gminy w Dąbrównie za pośrednictwem platformy ePUAP w dniu 05.12.2022 r., na 
zaniechanie działania Wójta Gminy Dąbrówno w związku z niewykonywaniem przez niego czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno do zawiadomienia skarżącej oraz 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o sposobie rozpatrzenia skargi, a także o pouczeniu skarżącej 
o treści art. 239 KPA. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kamil Ruciński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr LVI/357/22 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 28.12.2022 r. 

     W dniu 5 grudnia 2022 r. do Urzędu Gminy w Dąbrównie oraz do Przewodniczącego Rady Gminy 
Dąbrówno wpłynęła za pośrednictwem platformy ePUAP skarga, na Wójta Gminy Dąbrówno, 
w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 
zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym: 
− art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 
− ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

214), 
− Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym 

rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, 
− rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 

zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. 
U. 2020 r. poz. 1916). 

Zgodnie z obowiązującą w Urzędzie Gminy w Dąbrównie  procedurą rozpatrywania skarg oraz 
dyspozycją zawartą w art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.), skarga została przekazana Przewodniczącemu 
Rady Gminy Dąbrówno, a Przewodniczący zgodnie z zasadami rozpatrywania skarg i wniosków 
określonych w Statucie Gminy Dąbrówno przekazał ją do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Dąbrówno. 

Wójt Gminy Dąbrówno, złożył wyjaśnienie z którego wynika, że zgodnie z dyspozycją art. 67a 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, udostępnił w 
wymaganym terminie zbiory danych przestrzennych utworzonych dla wszystkich aktów planowania 
przestrzennego (APP). 

 Zbiory dostępne są pod poniższymi linkami: 

1) https://bip.dabrowno.pl/10170/Zagospodarowanie_przestrzenne/  

2) https://sip.gison.pl/dabrowno  

3) https://listaplanow.gison.pl/dabrowno  

4) https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php  

 Pod powyższymi linkami możliwe jest przeglądanie oraz pobieranie wszystkich danych 
przestrzennych dla uchwalonych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (MPZP) oraz 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego (SUIKZP).  

 Na stronie https://listaplanow.gison.pl/dabrowno udostępniona jest możliwość pobierania zbiorów 
danych APP dla MPZP oraz dla SUIKZP. Dodatkowo można pobrać dla każdej uchwały znajdującej się 
w rejestrze plik gml. Przygotowane pliki zostały wykonane poprawnie i przechodzą walidację na stronie 
https://aplikacje.gov.pl/app/gov_xml_validator/#/    

 Poprawny wynik walidacji na stronie dedykowanej wyłącznie weryfikacji poprawności danych 
przestrzennych oraz metadanych wskazuje, że przygotowane i udostępnione zbiory są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

Skarżąca nie wskazuje konkretnie jakie wady posiadają udostępnione zbiory, a powołuje się 
wyłącznie na ogólne zapisy przepisów prawa, które zdaniem organu zostały wypełnione, co potwierdza 
poprawna walidacja w serwisie rządowym. 



    Przeprowadzona w dniu 08.12.2022 r. o godzinie 10:38:53 rozmowa telefoniczna z pracownikiem 
skarżącej wykazała, iż powodem wniesienia skargi jest brak prawidłowego działania zbiorów na stronie 
dostępnej pod linkiem: 

https://inspire.gios.gov.pl/geonetwork/srv/pol/catalog.search#/map  

Zaznaczyć należy, iż powyższa strona internetowa przeznaczona jest dla usług przeglądania oraz 
pobierania danych w zakresie monitoringu i ochrony środowiska i prowadzona jest przez Głównego 
Inspektora Ochrony Środowiska.  

Zbiory danych udostępnione przez Wójta Gminy Dąbrówno, jak i wielu innych gmin, nie działają 
poprawnie pod wskazanych powyżej adresem www, czyli stronie, która nie jest dedykowana pobieraniu 
czy przeglądaniu danych przestrzennych. 

Udostępnione zbiory danych można przeglądać i pobierać za pomocą bezpłatnych narzędzi 
dedykowanych dla danych przestrzennych m.in. bezpłatnego oprogramowania QGIS. 

Obowiązujące przepisy prawa nie wskazują z jakimi systemami mają być kompatybilne udostępnione 
zbiory danych, określają wyłącznie zakres informacji jakie muszą one zawierać.  

Uwzględniając powyższe, uznać należy, iż oparcie zarzutów zawartych w skardze wyłącznie na 
podstawie braku kompatybilności udostępnionych zbiorów z narzędziem służącym weryfikacji zbiorów 
danych z zakresu ochrony środowiska, jest daleko idącym nadużyciem. 

 Natomiast brak wskazania konkretnych wad i/lub niezgodności danych z obowiązującymi 
przepisami prawa, przy jednoczesnej pozytywnej walidacji tych danych za pomocą narzędzia do tego 
dedykowanego oraz możliwością przeglądania i pobierania tych danych za pomocą specjalistycznego 
bezpłatnego oprogramowania jest dowodem bezzasadności wniesionej skargi. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówno odbyła posiedzenie w dniu 27.12.2022 r. 
na którym zapoznała się z wyjaśnieniami Wójta Gminy Dąbrówno i stwierdza, że skarga jest 
bezzasadna. 

 
 


